
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 72 del 03-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  72   Del  03-06-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 173 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: Versamento a favore del Ministero dell'Interno dei 

corrispettivi relativi alle carte di identità elettroniche 

rilasciate nel  periodo  dal 01/03/2020  al 31/05/2020. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno tre del mese di giugno, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

 

Premesso che il Comune, in base al Piano di dispiegamento 

previsto dal Ministero dell’Interno, ha provveduto al 

passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla 

nuova Carta d’Identità Elettronica (CIE) prevista dal Decreto 

del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 e dalle varie 

circolari in materia emesse dal Ministero stesso; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

del giorno 25 maggio 2016, laddove si stabilisce il costo della 

nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79; 

Vista la Deliberazione G.C. n. 53 del 18/07/2018 con cui sono 

stati stabiliti i corrispettivi e diritti relativi al nuovo 

documento d’identità; 

Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in 

cui vengono fornite indicazioni operative in merito al 

riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la 

CIE, come previsto dall’ art.2 del succitato D.M. che 

stabilisce che il riversamento debba essere effettuato il 

quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese 

all’entrata del Bilancio dello Stato , con imputazione al capo 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 72 del 03-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale 

(n.348) al codice IBAN: IT81J0100003245348010374600;  

Vista la necessità di provvedere al versamento a favore del 

Ministero dell’Interno, secondo quanto sopra specificato, dei 

corrispettivi relativi alle carte d’identità elettroniche 

rilasciate nel periodo in oggetto";  

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;  

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 33/2019 relativa 

all'assegnazione del PEG ai responsabili del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di provvedere al versamento dell’importo di € 117,53 a 

favore del Ministero dell’Interno, Tesoreria di Roma 

Succursale (n. 348), codice IBAN: IT81J0100003245348010374600 

specificando nella causale   “Comune di Serravalle di Chienti 

(MC), corrispettivo per il rilascio di n. 7 carte d’identità 

elettroniche rilasciate nel periodo 01/03/2020 – 31/05/2020. 

2. di imputare la relativa spesa al cap. 2979 (servizi per conto 

di terzi) "Anticipazione di somme per conto di enti e privati" 

BP 2020 in fase di predisposizione, gestione competenza. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VINCENZO GILI 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 07-08-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           GILI Vincenzo 

 


